

◆ گوشه چشمی به فضایل امیرالمومنین علی
علیه السلام ◆

ص ۱

← دینی یازدهم انسانی درس هشتم

👉 اتفاق نظر ← شیعه و اهل سنت در
زعامت (رهبری و پیشوایی امام علی ع)

👉 اختلاف نظر ← شیعه با اهل سنت در
خلافت (جانشینی بعد از پیامبر ص)

👉 حوزه های شناخت امام علی (ع):
فردی (شخصیتی)، اجتماعی (سبک زندگی)،
سیاسی (رهبری، عدالت، جهاد)

👉 حمزه عموی پیامبر (ص)، جعفر را نزد خود برد

👉 عباس عموی پیامبر (ص)، طالب را نزد خدا برد

👉 پیامبر (ص)، علی را به خانه خود بردند

👉 عقیل را ابوطالب نزد خود نگه داشت

👉 امام علی (ع) تحت مرجعیت دینی پیامبر (ص) قرار گرفتند ← پیامبر (ص) هر روز پرچمی از خصلت های نیکوی خود را برای من می افراشت.

👉 امام علی (ع) در کودکی ← دارای ولایت معنوی بودند: هنگامی که وحی بر پیامبر (ص) فرود آمد، آوای اندوهگین شیطان را شنیدم...
 👉 امام علی (ع) همواره در لحظات سخت

دوران مکه در کنار پیامبر (ص) بودند: ✨
 یوم الانذار (دعوت خویشاوندان)، ✨ ليله
 المبيت (خوابیدن به جای پیامبر ص در شبی
 که مشرکان قریش توطئه قتل پیامبر را گرفته
 بودند) ✨ در شعب ابی طالب که در محاصره
 سیاسی، نظامی و اقتصادی قریش قرار داشتند و
 صدها نمونه دیگر از جانفشانی و فداکاری امام
 علی (ع)

🌟 در جنگ احد، که دشمن، پیامبر ص را محاصره کرده بودند، امام یک تنه دشمن را دفع نموده و خود را سپر پیامبر قرار دادند و نود زخم برداشتند.

🌟 در جنگ خیبر، که پهلوان قلعه یهودیان به نام "مرحب" سرسختانه در مقابل سپاه اسلام می جنگید و حملات را دفع می نمود، با حمله امام علی و مبارزه تن به تن با ایشان بر خاک افتاد و درب بزرگ قلعه توسط امام از جا کنده شد.

🌟 در جنگ خندق، پهلوان معروف و جنگجوی شجاع عرب "عمرو بن عبدود" از کانال با اسب پرید و جلوی مسلمانان ظاهر شده و مبارز می طلبید اما کسی جرات مبارزه با ایشان را نداشت تا اینکه امام علی از پیامبر ص، اجازه میدان گرفت و در نبردی سخت و سنگین، پهلوان کافر عرب نقش بر زمین گردید.

۳ ص



👉 شاپور مرادیان استان لرستان

👉 تربیت مستقیم امام علی (ع) توسط

پیامبر اکرم (ص) = علت

👉 شخصیت والا و بی مانند امام علی (ع) =

معلول

👉 الگو و سرمشق مسلمانان شدن بعد از رحلت

پیامبر (ص) = معلول

ص ۴

👉 شیعه: پیرو

👉 پیروی از امام علی (ع) = علت

👉 رستگاری = معلول

شيعيان چند دسته اند؟

❌ اثنی عشری (دوازده امامی) در ایران، عراق، لبنان و..

👉 هفت امامی (اسماعیلیه یا فاطمی) در سوریه، ترکیه، مصر و....

👉 چهار امامی (زیدیه، حوثی های یمن) در یمن و....

👉 تعریف شیعه = شیعه، مسلمانی است که به فرمان خدا و پیامبر (ص)، علی (ع) را جانشین پیامبر می داند (از شئون توحید در نظر) و از او پیروی می کند (از شئون توحید در عمل)

تاریخی به آنها اشاره شده است. از پیامبر
اکرم(ص) نقل شده، فضائل امام علی(ع)
قابل شمارش نیستند و برپایه روایتی دیگر
از پیامبر(ص) بازگو کردن، نوشتن،
نگاه کردن و گوش دادن به فضائل حضرت
علی(ع)، نوعی **عبادت** است و باعث
آمزش **گناهان** می شود.

قرآن کریم می فرماید:

«...يَسْأَلُونَكَ عَنِ الْيَتَامَىٰ قُلْ إِصْلَاحٌ لَّهُمْ خَيْرٌ وَإِنْ
تُخَالِطُوهُمْ فَإِخْوَانُكُمْ...»

از تو درباره یتیمان می پرسند، بگو: اصلاح کار آنان
بهتر است و اگر زندگی خود را با زندگی آنها پیامیزید،
آنها برادران دینی شما هستند.



امیرالمومنین (ع) شبی از کنار خانه زن تهیدستی گذشت که فرزندان خردسال داشت و آنان از گرسنگی می‌گریستند و مادرشان آنان را سرگرم می‌کرد تا بخوابند. آن زن دیگی بر اجاق نهاده بود که در آن جز آب چیزی نبود، تا آن‌ها بیندارند که در دیگ غذایی در حال پختن است.

علی (ع) از حال آن زن باخبر شد و با قنبر به سوی خانه خود رفت و ظرف کوچکی خرما و کیسه‌ای آرد و کمی روغن و برنج و نان برداشت و بر دوش کشید. قنبر از حضرت خواست تا وی آن را بر دوش گیرد. امام (ع) نپذیرفت. با رسیدن به خانه آن زن از او اجازه خواست و وارد شد، پس مقداری برنج و روغن در دیگ ریخت و پس از پختن آن، برای کودکان در ظرف غذا ریخت و به آنان فرمود: بخورید.

پس از سیر شدن آنان، امام (ع) بر دست و پای خود گرد اتاق می‌گشت و بعبع (تقلید صدای حیوان) می‌کرد. کودکان با مشاهده این حالت، خندیدند. پس از خروج از خانه، قنبر پرسید: سرورم! امشب رفتاری شگفت‌آور از تو دیدم و راز برخی از آن را دانستم؛ ولی سبب گردش تو در خانه بر روی دست و پا و تقلید صدای بعبع حیوان را نفهمیدم! امام (ع) فرمود: ای قنبر! چون وارد خانه شدم، کودکان از شدت گرسنگی می‌گریستند. دوست می‌داشتم وقتی از نزد آنان خارج می‌شوم، آن‌ها در حال سیری بخندند و دلیل دیگری نداشت.

پیامبر خدا



پیامبر خدا صل الله عليه وآله وسلم فرمودند:
هر کس به نوشته‌ای از فضائل امام
علی علیه السلام نگاه کند، خداوند گناहانی
را که با چشم خود مرتکب شده
است، می‌بخشد.



دوست داشتن علی، عبادت است
امام صادق: علی است
تاخ بغلج ۱۲ ص ۳۵۱

تهیه کننده: مرادیان استان لرستان